Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 18/03/2025

Moção de Aplausos Nº: 255/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS ao técnico de enfermagem Moisés Araújo Santos

Entrada na Câmara: 17/03/2025

Autoria:

MATHEUS LIMA BRAGA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 255/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº         /2025

Senhor Presidente

Proponho aos ilustres pares desta Casa Legislativa, consoante os termos do

art.  214  do  Regimento  Interno,  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  ao  técnico  de

enfermagem  Moisés  Araújo  Santos,  valoroso  profissional  do  Serviço  de

Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), que atuou com dedicação e coragem

durante o período das chuvas ocorridas no dia 12 de janeiro de 2025, em

Ipatinga,  prestando  atendimento  essencial  à  população  em  situação  de

emergência.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 255/2025.
Arquivo: 202514885-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Aplausos é destinada aos dedicados profissionais do SAMU,

que,  com bravura  e  compromisso,  enfrentaram os desafios  impostos  pelas

fortes  chuvas  de  12  de  janeiro  de  2025  em  Ipatinga.  Esses  profissionais

atuaram  incansavelmente  no  resgate  e  atendimento  às  vítimas,  prestando

socorro em situações adversas e demonstrando uma conduta exemplar  de

coragem, eficiência e responsabilidade com a comunidade.

Ipatinga, 13 de março de 2025.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 255/2025.
Arquivo: 202514885-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 18 mar 2025 às 12:59
Identificador: 4e7acdfc8fbdaf9bd182718e22126a768bf0cce2eec1a2e4a

Página de assinaturas

Matheus Braga Secretaria Geral
099.911.026-80 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

17 mar 2025
17:46:02

Matheus Lima Braga criou este documento. ( Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
099.911.026-80 )

17 mar 2025
17:46:08

Matheus Lima Braga (Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 099.911.026-80) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

18 mar 2025
12:59:31

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 2bfa7449b65f2a169eef62234cf8ccfad2a5147fd67c55ea42e2b6c77c76a91d

https://valida.ae/4e7acdfc8fbdaf9bd182718e22126a768bf0cce2eec1a2e4a

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 255/2025.
Arquivo: 202514885-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4